
OPINIA NR 68/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 7 września 2020 r. 
 

 

w sprawie poprawki Pana Kazimierza Chrzanowskiego, Radnego Miasta Krakowa do 

projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków - druk nr 1378. 

 

Na podstawie § 30 ust. 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały  

nr XLVIII/ 435/ 96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (Dz. Urz. Województwa 

Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074 ze zm.) postanawia się, co następuje: 

 

 

Opiniuje się pozytywnie poprawkę Pana Kazimierza Chrzanowskiego, Radnego Miasta 

Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków - druk nr 1378. 

 

„1. art. 25 ust. 1 pkt 1 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie:  

1) umieszczać pojemniki do zbierania odpadów komunalnych w miejscach gromadzenia 

odpadów komunalnych spełniających wymagania przewidziane w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1065)”; 

 

2. art. 25 ust. 2 zdanie pierwsze załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie:  

„2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani zapewnić podmiotom odbierającym odpady 

komunalne swobodny dostęp do miejsc gromadzenia określonych w ust. 1 pkt 1, w dniu odbioru 

tych odpadów, określonym w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych z danej 

nieruchomości, lub gdy takiej możliwości nie ma, wystawić pojemniki lub worki z odpadami 

komunalnymi na chodnik lub ciąg pieszo-jezdny przed wejściem (lub wjazdem) na teren 

nieruchomości, pomiędzy godziną 18 dnia poprzedzającego odbiór odpadów komunalnych,  

a godziną 6 rano w dniu odbioru tych odpadów.” 

 

UZASADNIENIE 

 

Wskazanie zakresu czasowego wystawiania przez właścicieli nieruchomości 

pojemników lub worków z odpadami komunalnymi, pomiędzy godziną 18 dnia 

poprzedzającego odbiór odpadów komunalnych, a godziną 6 rano w dniu odbioru tych 

odpadów,  jest rozwiązaniem, które ograniczy zaleganie odpadów na chodnikach oraz wzdłuż 

ciągów pieszo-jezdnych, a jednocześnie zobowiąże właścicieli nieruchomości do właściwego 



utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, umożliwiając jednocześnie 

przeprowadzanie działań kontrolnych w przedmiotowej sprawie przez upoważnione organy. 

W związku z powyższym, pozytywnie opiniuję poprawkę Pana Radnego Kazimierza 

Chrzanowskiego do druku 1378. 


